[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 03/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja construída uma travessia elevada com um espaço reservado/elevado em frente à igreja São Sebastião no Bairro Córrego dos Mulatos (igual ao modelo que foi construído em frente à Escola Estadual Eduardo Amaral) e também uma travessia elevada ligando a Praça na “Casa Rezende”.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado é de suma importância, vez que os frequentadores da igreja ao término das missas saem direto na rua, não tendo um espaço adequado e seguro para se locomoverem, dificultando a passagem principalmente dos idosos e das crianças.

A travessia elevada em frente à Casa Rezende dará mais segurança para os clientes do mercado.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                               Estiva, 01 de fevereiro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

José Roberto Pereira

 Vereador

1